
 

 

PORTARIA Nº. 098/2017 
 

“DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

I - Conceder aos servidores constantes na tabela abaixo, gratificação 
em função de trabalho de coordenadores de equipes e Assistentes de Gerencia, incidente 
sobre vencimento base dos seus respectivos cargos, a contar de 01 de março de 2017, 
conforme tabela 2, Anexo I- tabelas por grupo operacional, grupo ocupacional II, 
Gerencia Direção e Assessoramento Intermediário-DAI, da Lei Complementar nº 
077/2015 (Plano de Cargos e Carreiras), tendo em vista que os mesmos executam 
trabalhos relacionados à função mencionada. 
 

Nome Cargo/função Gratificação 

Alicindo Veloso Operador de Maquinas 50% Coordenador de Equipe 

Claudionir Araújo de Chaves Auxiliar de Serviços 
Diversos 

50% Coordenador de Equipe 

Dercides Francisco Dias Ajudante de 
Manutenção 

50% Coordenador de Equipe 

Lucrécio da Luz Ronkoski Ajudante de 
Manutenção 

50% Coordenador de Equipe 

Valdemar Rolon Aux.manut.de Vias 
Publicas 

50% Coordenador de Equipe 

Eduardo Tavares Ajudante de 
Manutenção  

40% Assistência de Gerência 

Milton Luiz do Divino Mecânico 40% Assistência de Gerência 

Osmael Lopes Delbon Auxiliar de Obras 40% Assistência de Gerência 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SEIS  DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZESSETE. 
 
 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES 
Prefeita municipal 


